

CENTRO DE INMUNOLOGIA Y GENETICA CIGE S.A.S.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Con cifras comparativas al 31 de diciembre 2019-2018
Publicado el 29 de Abril de 2021
Cifras expresadas en pesos colombianos
Medellin-Antioquia



	2019	2018
ACTIVO		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	3.614.634	3.134.148
1101 Efectivo	3.614.634	3.134.148
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	316.323.655	0
1301 Deudores del sistema-precio de la transacción-valor nominal	223.860.890	0
1313 Activos no financieros -anticipos	2.742.735	0
1314 Anticipo de impuestos y contribuciones o saldo a favor	89.720.030	0
Total Activo Corriente	319.938.289	3.134.148
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	403.795.326	390.885.811
1501 Propiedad, planta y equipo al modelo del costo	403.795.326	390.885.811
Total Activo No Corriente	403.795.326	390.885.811
TOTAL ACTIVO	723.733.615	394.019.959
PASIVO		
CUENTAS POR PAGAR	365.881.704	333.534.980
2105 Cuentas por pagar-al costo	70.412.072	3.005.003
2120 Costos y gastos por pagar al costo	295.469.632	1.320.000
2127 Cuentas por pagar con socios o accionistas al costo	0	329.209.977
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	7.155.000	4.082.400
2201 Retención en la fuente	7.155.000	4.082.400
BENEFICIOS A EMPLEADOS	104.600.149	4.871.337
2301 Beneficios a los empleados a corto plazo	104.600.149	4.871.337
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	53.658.043	0
2501 Otros pasivos-anticipos y avances recibidos	53.658.043	0
Total Pasivo Corriente	531.294.896	342.488.717
Total Pasivo No Corriente	0	0
TOTAL PASIVO	531.294.896	342.488.717

CENTRO DE INMUNOLOGIA Y GENETICA CIGE S.A.S.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Con cifras comparativas al 31 de diciembre 2019-2018
Publicado el 29 de Abril de 2021
Cifras expresadas en pesos colombianos
Medellin-Antioquia



	2019	2018
PATRIMONIO		
3101 Capital suscrito y pagado	-520.000.000	-520.000.000
3104 Capital asignado	102.438.000	260.000.000
3201 Superavit de capital	-446.512.119	0
3501 Resultados del ejercicio	463.166.641	208.468.759
3502 Resultados acumulados	208.468.759	0
TOTAL PATRIMONIO	-192.438.719	-51.531.241
TOTAL PASIVO+PATRIMONIO	723.733.615	394.019.958

PAULA ANDREA MAZO MARTINEZ
Representante Legal

MARTHA LUCIA GOMEZ RUIZ
Contadora
TP 174094-T

CENTRO DE INMUNOLOGIA Y GENETICA CIGE S.A.S.
ESTADO DE RESULTADOS
 Con cifras comparativas al 31 de diciembre 2019-2018
 Publicado el 22 de Abril de 2021
 Cifras expresadas en pesos colombianos
 Medellin-Antioquia



	2019	2018
INGRESOS		
INGRESOS OPERACIONALES	1.308.729.565	0
4102 Ingresos de las entidades administradoras de planes de beneficios	1.308.729.565	0
COSTOS		
COSTOS POR ATENCION EN SALUD	245.418.918	260.000
6101 Prestación de servicios de salud	245.418.918	260.000
UTILIDAD NETA	1.063.310.647	-260.000
GASTOS		
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS	1.502.909.732	206.573.061
5101 Sueldos y salarios	693.190.269	38.981.428
5103 Contribuciones efectivas	125.111.701	6.896.621
5104 Aportes sobre la nómina	11.655.000	642.500
5105 Prestaciones sociales	151.257.747	8.103.405
5106 Gastos de personal diversos	1.682.817	230.000
5107 Gastos por honorarios	45.667.788	1.955.000
5108 Gastos por impuestos distintos de gastos por impuestos a las ganancias	17.286.483	9.983.865
5109 Arrendamientos operativos	169.728.289	66.966.791
5111 Contribuciones y afiliaciones	35.762.294	12.693.262
5112 Seguros	8.126.186	0
5113 Servicios	132.028.353	5.402.098
5114 Gastos legales	2.481.278	3.544.400
5115 Gastos de reparación y mantenimiento	2.853.976	1.719.770
5116 Adecuación e instalación	957.787	4.572.070
5117 Gastos de transporte	351.100	314.200
5136 Otros gastos	104.768.664	44.567.652
RESULTADO OPERACIONAL	-439.599.085	-206.833.061
OTROS INGRESOS		
NO OPERACIONALES		
4214 Diversos	3.933.890	0
OTROS GASTOS		
NO OPERACIONALES		
5301 Gastos financieros	27.501.447	1.635.698
RESULTADO NO OPERACIONAL	-463.166.641	-208.468.759
RESULTADO DEL EJERCICIO	-463.166.641	-208.468.759

Paula Andrea Mazo m

PAULA ANDREA MAZO MARTINEZ
Representante Legal

Martina Gomez Ruiz

MARTHA LUCIA GOMEZ RUIZ
Contadora
TP 174094-T

CENTRO DE INMUNOLOGIA Y GENETICA CIGE S.A.S.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
 Con cifras comparativas al 31 de diciembre 2019-2018
 Publicado el 29 de Abril de 2021
 Cifras expresadas en pesos colombianos
 Medellin-Antioquia



	2019	2018	VARIACION 2019-2018	
CAPITAL				
Saldo al Comienzo del Año	260.000.000	260.000.000	0	0%
Aumento Durante el Año	157.562.000	0	157.562.000	0%
SALDO AL FINAL DEL AÑO	417.562.000	260.000.000	157.562.000	61%
PRIMA EN COLOCACION DE ACCIONES				
Saldo al Comienzo del Año	0	0	0	0%
Aumento Durante el Año	446.512.119	0	446.512.119	0%
SALDO AL FINAL DEL AÑO	446.512.119	0	446.512.119	0%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO				
Saldo al Comienzo del Año	0	0	0	0%
Aumento Durante el Año	0	0	0	0%
Traslado a Ejercicios Anteriores	-208.468.759	0	-208.468.759	0%
SALDO AL FINAL DEL AÑO	-208.468.759	0	-208.468.759	0%
UTILIDAD (PERDIDA) EJERCICIO ANTERIOR				
Saldo al Comienzo del Año	0	-208.468.759	208.468.759	-100%
Aumento Durante el Año	-463.166.641	0	-463.166.641	0%
SALDO AL FINAL DEL AÑO	-463.166.641	-208.468.759	-254.697.882	122%
TOTAL PATRIMONIO				
FINAL AÑO	192.438.719	51.531.241	140.907.478	273%

Paula Andrea Mazo m

PAULA ANDREA MAZO MARTINEZ
Representante Legal

Marta Lucia Gomez Ruiz

MARTHA LUCIA GOMEZ RUIZ
Contadora
TP 174094-T

CENTRO DE INMUNOLOGIA Y GENETICA CIGE S.A.S.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
 Con cifras comparativas al 31 de diciembre 2019-2018
 Publicado el 29 de Abril de 2021
 Cifras expresadas en pesos colombianos
 Medellin-Antioquia



	2019	2018	VARIACION	
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN				
Resultado Integral del Año	-463.166.641	-208.468.759	-254.697.882	122%
Mas (Menos) Gastos (Ingresos) que no afectan el capital de trabajo				
Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	0	0	0	0%
	-463.166.641	-208.468.759	-254.697.882	122%
Disminución (Aumento) en activos operacionales				
(Aumento) Disminución Cuentas Comerciales por Cobrar y Otras Cuentas por Cobrar	-316.323.655	0	-316.323.655	0%
(Aumento) Disminución Impuestos Corrientes	0	0	0	0%
(Aumento) Disminución Inventarios	0	0	0	0%
Aumento (Disminución) pasivos operacionales				
Aumento (Disminución) Beneficios a Empleados	99.728.812	4.871.337	94.857.475	1947%
Aumento (Disminución) Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar	28.264.323	337.617.380	-309.353.057	-92%
Aumento (Disminución) Impuestos Corrientes	7.155.000	0	7.155.000	0%
Aumento (Disminución) Otros Pasivos no Financieros	53.658.043	0	53.658.043	0%
EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-590.684.117	134.019.959	-724.704.076	-541%
Adquisición a Propiedades, Planta y Equipo	-12.909.515	-390.885.811	377.976.296	-97%
EFECTIVO PROVISTO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-12.909.515	-390.885.811	377.976.296	-97%
Flujo de Efectivo Provenientes de Actividades de Financiación				
(Disminución) Aumento de Obligaciones Financieras	0	0	0	0%
Capital Suscrito y Pagado	157.562.000	260.000.000	-102.438.000	-39%
Prima en Colocación de Acciones	446.512.119	0	446.512.119	0%
Aumento (Disminución) Utilidades Ejercicios Anteriores	0	0	0	0%
EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	604.074.119	260.000.000	344.074.119	132%
AUMENTO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	480.487	3.134.148	-2.653.661	-85%
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Comienzo del Año 2018	3.134.148	0	3.134.148	0%
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL AÑO	3.614.634	3.134.148	480.487	15%

Paula Andrea Mazo m

PAULA ANDREA MAZO MARTINEZ
Representante Legal

Martina Gomez R

MARTHA LUCIA GOMEZ RUIZ
Contadora
TP 174094-T